栃木同友会 新型コロナウィルス感染症対応等ニュース vol.７

 栃木県中小企業家同友会会員の皆様                                        2020 年 ５月１日

  栃木県中小企業家同友会

代表理事  八木  仁

代表理事  山中重雄

  会員の皆様 コロナ渦の厳しい状況のなか、日夜現場にて工夫を凝らし、変わり続けるフェーズに対応されて

いらっしゃいますこと、心強く励まされております。

さて、栃木同友会では 4 月に幾度かの話し合いや、web 上での意見交換などを行い。栃木同友会としての今後の

対応を協議いたしました。会議では改めまして「社員の命を守ること」、「暮らしを守ること」、「会社を守ること」

が重要であり、感染拡大を助長しないことを最優先に活動を行っていくことを決定いたしました。

具体的には下記の通りです。ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

1.定時総会について

  前回、定時総会は 6月中旬に延期いたします。とのことでご案内いたしましたが、6月中にお集まりいただ

くことも困難な状況が想定されますので、書面にてご審議いただくことになりました。5月中に 2020年度

の議案書及び審議シートを送信させていただきますので、ご対応のほどよろしくお願いいたします。

２.今後の会活動について

  支部活動・例会等は当面 zoom会議にて行って参ります。例会については随時案内を郵送・FAX・e-doyu

等でお知らせして参ります。

なお、zoom会議への参加の仕方は郵送・e-doyuにて送信させていただきます。カメラ・マイク付きのパソ

コン及び、スマートフォンにてご参加いただけます。Zoom会議へのアクセスに関する資料も添付いたします

が、うまくアクセスできないときは事務局にお問い合わせください。

３．なお、添付の通り「経営指針をつくる会」は zoom会議を混ぜながら進めて参ります。時代の大転換点

（パラダイムシフト）にあたって、経営理念の見直しを図る好機です。先の見えづらい今だからこそ、

本当に必要な情報を共有、確認、討議し、共に学んでまいりましょう。

４．２４時間対応 新型コロナウィルス感染症等ニュースラインを設定いたしました。

  新型コロナに関する情報を UPしていきます。また、皆様方の様々な疑問

・質問に同友会スタッフがお答えいたします。是非ご活用ください。

このラインに参加されたい方は、まず同友会事務局 ID nikahideと

友達になってください。

友達になれましたらグループラインにお誘いいたします。

なお、今回のコロナ関連の発送物はこの案内+下記の通りです。

➀ 中同協会長談話 e-doyu活用法

② 中小企業の倒産・廃業を避けるために新型コロナウイルスに関する第３次緊急要望･提言

⓷ 第３回新型コロナウィルス感染症アンケート

※ これらの情報もすべて栃木同友会ホームページに掲載します。これまでの案内と併せてご活用ください。

栃木同友会ホームページ http://www.tochigi.doyu.jp/

2020 年 4月 27 日

中同協No.1962

中同協幹事みなさま

各同友会事務局長みなさま

中小企業家同友会全国協議会

幹事長 中山 英敬

情報化推進本部長 川口 護

中同協公式 YouTube チャンネルの設置について

会長談話・広浜中同協会長のメッセージ動画

中同協では、「今後の方針」の一つに「情報創造・発信」の取り組みにおいて、中同協独自の動画チャンネル、

リアル配信を位置づけ、4 月 14日の情報化推進本部で具体化を検討し、4 月 21日の中同協臨時幹事会にて準

備・運用することを確認しました。

このたび中同協公式 YouTubeチャンネルの設置ならびに、広浜会長の動画による会長談話をアップしました。

みなさまにおかれましては、チャンネル登録を進めていただき、視聴くださいますようお願いします。

また、今後、役員や研究者からのメッセージや、支援策など随時配信いたします。各同友会におかれましては、

全国的に一般にも共有してもよい動画などがありましたら、中同協までお送りいただきますようお願いします。

中小企業家同友会全国協議会公式チャンネル

下記 URL からチャンネル登録をお願いします。

https://www.youtube.com/channel/UCEvnggIB64eznqmzB-5o57w

＊本件についてのお問い合わせは、中同協事務局（池田、佐藤、平田）までお願いいたします。

https://www.youtube.com/channel/UCEvnggIB64eznqmzB-5o57w

2020 年 4月 21 日

中同協No.1960

中同協幹事みなさま

各同友会事務局長みなさま

中小企業家同友会全国協議会

新型コロナウイルス対策本部

本部長  中山 英敬

情報化推進本部長  川口護

「コロナに負けない全国掲示板」活用を

中同協新型コロナウイルス対策本部では、「今後の方針」の一つに「会員間の情報交換の場」の設定を位置づ

け、4 月 14 日の情報化推進本部で具体化を検討。e.doyu 上で「コロナショック」を乗り越えるため、全国の

会員間の情報交換ができる場を提供すべく「コロナに負けない全国掲示板」を設置することになりました。

4 月 21日の中同協臨時幹事会にて本稼動することを確認しました。

すでに「有志での取り組みを全国に知らせたい」「移動制限があり他県からの依頼にこたえられないため、代

わりにやれる企業を探している」「支援策を使いたいが経験がある会員に聞きたい」「資材を探している。情報が

欲しい」など、全国でコロナを乗り越えるためのビジネス上の交流の場を必要とする声が中同協にも寄せられて

います。

使う人が増えることで、本掲示板の活用の価値も上がり、同友会会員皆さんからも同友会への参加意識が高ま

ります。

ぜひ各同友会でも会員皆さんに本機能の活用をお勧めいただき、同友会活動の活性化や企業や地域を守るため

の会員間ネットワークの強化などにお役立てください。

■特徴

・「コロナショック」を乗り越えるための会員間の情報交換の場です。

・e.doyu を利用しているすべての会員が、支部や都道府県の垣根を超え、コミュニケーションが可能となりま

す。

・カテゴリ（テーマ別掲示板）による広域の会員交流が可能となります。

・実名による信頼性の高い運用が可能となります。

■機能

・自由にトピックス（議題）を投稿し、そのトピックスに対してコメントを投稿、またコメントに対して返信す

ることができます。

 ＜現在のカテゴリー＞

  支援策・金融機関編の対応など（聞きたい、要望したい、使い方など）

  商品・サービス情報（売ります、買います）

  人材情報（ワークシェアなど）

経営や仕事のお悩み知恵袋

  例会などイベントについて

ビジネスパートナー募集

・投稿記事について「お気に入り」ができ、登録した記事はすぐに抽出することができます。

・当該機能でのメール配信は行いません。

■注意事項

 全国掲示板は、仕事や趣味などのテーマ別カテゴリへのトピックスの投稿およびコメントなどを通じて、広く

全国の会員との情報交換や新たな学びの場とし、コロナショックを乗り越えるための活用を目的としています。

安全に安心して利用するために、個人や特定組織に対しての誹謗中傷などの書き込みは禁止されています。社会

通念に照らした道徳的な配慮を念頭に交流を行いましょう。

■設置時期 本機能は 4月 24 日 10：00にすべての同友会の e.doyu に設置されます。

コロナショックの影響が軽減された段階となるまで、を設置期限とします。

＊ご利用を控える場合は管理者によってメニューを非表示にしてください。

中同協新型コロナウイルス対策本部では、「今後の方針」の一つに「会員間の情報交換の場」の設定を位置づ
け、e.doyu上で「コロナショック」を乗り越えるため、全国の会員間の情報交換ができる場を提供すべく「コロナに
負けない全国掲示板」を設置することになりました。
本機能を活用し、会員間ネットワークの強化に取り組み、人材、商品・サービスやノウハウ、顧客・取引先情報

などを相互に生かす取り組みをすすめましょう。
一人で悩まず相談してください。同友会をおおいに活用しましょう。

カテゴリ

■コロナに負けない全国掲示板とは…
・「コロナショック」を乗り越えるための会員間の情報交換の場です。
・e.doyu を利用している全国の同友会すべての会員でのコミュニケーションが可能です。

■カテゴリ
○支援策・金融機関編の対応など（聞きたい、要望したい、使い方など）
○商品・サービス情報（売ります、買います）
○人材情報（ワークシェアなど）
○経営や仕事のお悩み知恵袋
○例会などイベントについて
○ビジネスパートナー募集

・自由にトピックス（議題）を投稿し、そのトピックスに対してコメントを投稿、またコメントに対して返信することがで
きます。
・投稿記事について「お気に入り」ができ、登録した記事はすぐに抽出することができます。
・当該機能でのメール配信は行いません。

①「新規投稿」をクリック

②投稿入力画面が表示される。件名や投稿したいカテ

ゴリ、内容、写真などを投稿

③「トピックス」に表示される

④コメントしたい場合は、そのトピックスをクリックし、コ

メント入力欄に入れて「投稿」ボタンをクリックする

e.doyu「コロナに負けない全国掲示板」
4月 24日オープン

※「コロナに負けない全国掲示板」は、仕事などテーマ別カテゴリへのトピックスの投稿およびコメントなどを通じて、広く全国の会員と

の情報交換や新たな学びの場としての活用を目的としています。安全に安心して利用するために、個人や特定組織に対しての誹謗中傷な

どの書き込みは禁止されています。社会通念に照らした道徳的な配慮を念頭に交流を行いましょう。